
Sčítací list osob vyplní v�echny osoby přítomné v rozhodný okam�ik sčítání na území České republiky bez ohledu na to, zda bydlí
v bytě, ubytovacím zařízení nebo jinde. Při sčítání osob v bytě nebo v zařízení, které slou�í k trvalému nebo dlouhodobému pobytu,
musí být Sčítací list osob vyplněn i za osoby dočasně nepřítomné, pokud mají v bytě (v zařízení) trvalý pobyt nebo jsou na dané adrese
hlá�eny k pobytu (přechodný pobyt cizinců). Za dočasně nepřítomné osoby vyplní tiskopis jiná osoba z domácnosti (zařízení). Za
nezletilou osobu poskytne údaje její zákonný zástupce, za osobu zbavenou způsobilosti k právním úkonům její opatrovník. 
Cizinci s krátkodobým pobytem vyplňují pouze otázky označené příslu�ným symbolem . 

4.  DRUH POBYTU 
Trvalý pobyt kromě občanů ČR mohou mít i cizinci a osoby  bez
státní příslu�nosti, pokud mají povolení k pobytu (průkaz o
povolení k pobytu).
Dlouhodobý pobyt mohou uvést pouze cizinci s přechodným
pobytem  na území ČR, pokud doba jejich pobytu přesahuje 90
dnů. Patří sem přechodný pobyt na vízum k pobytu nad 90 dnů,
na vízum za účelem strpění pobytu, na vízum za účelem
dočasné ochrany i přechodný pobyt bez víza na základě
mezinárodní smlouvy s konkrétním státem.
Pobyt �trvalý - přítomný � nebo �dlouhodobý (více ne� 90
dnů) - přítomný�: zapí�í osoby, které byly v rozhodný okam�ik
sčítání přítomny v místě svého trvalého  (dlouhodobého)  pobytu,
a také osoby, které  rozhodný okam�ik sčítání strávily na noční
pracovní směně nebo v dopravním prostředku na cestě domů.
Pobyt �trvalý - dočasně nepřítomný� nebo �dlouhodobý
(více ne� 90 dnů) - dočasně nepřítomný�: zapí�í osoby, které
byly v rozhodný okam�ik sčítání v místě svého trvalého
(dlouhodobého) pobytu dočasně nepřítomné,  např. z důvodu
slu�ební cesty, rekreace, pobytu v nemocnici, ubytování �áků a
studentů v internátech a kolejích, základní vojenské slu�by,
výkonu trestu apod.
Pobyt �dočasně přítomný�: zapí�í v�echny osoby, které jsou
sečteny na na jiné adrese, ne� na které jsou hlá�eny k trvalému
nebo dlouhodobému pobytu. Současně musí uvést přesnou
adresu svého trvalého (dlouhodobého) pobytu.
Pobyt �krátkodobý� (do 90 dnů): mohou uvést pouze cizinci
pobývající na území ČR krátkodobě (nejdéle 90 dnů). Patří sem
přechodný pobyt na krátkodobé vízum - vízum k pobytu do 90
dnů, výjezdní, průjezdní, leti�tní vízum,  vízum za účelem řízení
o udělení azylu i přechodný pobyt bez víza.

5.  STÁTNÍ OBČANSTVÍ
Osoby bez státního občanství zapí�í �bez státního občanství�.
V případě dvojího občanství se uvede obojí.

6.  NÁRODNOST 
Údaj o národnosti vyplní ka�dý podle svého rozhodnutí.
Národností se rozumí příslu�nost k národu, národnostní nebo
etnické men�ině. Pro určení národnosti není rozhodující
mateřská řeč ani řeč, kterou občan převá�ně pou�ívá nebo lépe

ovládá, ale jeho vlastní rozhodnutí. Hlásí-li se k více
národnostem nebo k �ádné, budi� to zaznamenáno. 
Národnost dětí do 15 let se řídí podle rodičů. 

8.  RODINNÝ STAV 
Zji�ťuje se rodinný stav de iure, tedy právní stav. Vztah druh -
dru�ka se uvádí pouze na zadní straně Bytového listu.

11.  POČET NAROZENÝCH DĚTÍ 
Vyplňují v�echny �eny 15leté a star�í. 
V levém sloupci se uvede celkový počet dětí, které se narodily
�eně  do  rozhodného  okam�iku  sčítání  (před  man�elstvím, v
man�elství i mimo ně), i kdy� některé z dětí později zemřelo.
�eny bezdětné zapí�í nuly.
V pravém sloupci se uvede počet narozených dětí z nyněj�ího
man�elství  (u  �en  vdaných)  nebo z  posledního  man�elství (u
�en rozvedených nebo ovdovělých). �eny, jejich� man�elství je
(nebo poslední man�elství bylo) bezdětné, a �eny svobodné
zapí�í nuly.

14.  NÁBO�ENSTVÍ, VÍRA NEBO BEZ VYZNÁNÍ 
Údaj o nábo�enství, víře nebo bez vyznání vyplní ka�dý podle
svého rozhodnutí. U dětí do 15 let vyplní otázku rodiče podle
svého uvá�ení.
Uvedete-li církev nebo nábo�enskou společnost registrovanou
v České republice, zapi�te, prosím, přesný název podle
následujícího přehledu:
Církve a nábo�enské společnosti registrované v  ČR:
Apo�tolská církev
Bratrská jednota baptistů
Církev adventistů sedmého dne
Církev bratrská
Církev československá husitská
Církev Je�í�e Krista Svatých posledních dnů 
Církev řeckokatolická
Církev římskokatolická
Českobratrská církev evangelická
Evangelická církev augsburského vyznání v ČR
Evangelická církev metodistická
Federace �idovských obcí v ČR
Jednota bratrská

Příloha č. 5



Křesťanské sbory
Luterská evangelická církev a.v. v ČR
Nábo�enská společnost českých unitářů 
Nábo�enská společnost Svědkové Jehovovi
Novoapo�tolská církev v ČR
Pravoslavná církev v českých zemích
Slezská církev evangelická augsburského vyznání
Starokatolická církev v ČR
Pokud uvedete jinou církev, nábo�enskou společnost nebo víru,
prosíme rovně� uvést co nejpřesněj�í název.

15.  NEJVY��Í UKONČENÉ VZDĚLÁNÍ 
Vyplňují pouze osoby 15leté a star�í na základě nejvy��í
ukončené �koly. Není přitom podstatné, jakou formou bylo
vzdělání dosa�eno (denní, dálkové studium apod.). 
Bez vzdělání:
uvedou osoby, které nemají dokončený ani 1. stupeň základní
�koly. 
Neukončené základní vzdělání:
uvedou osoby, které absolvovaly jen pomocnou �kolu, osoby,
které  dokončily pouze 1. stupeň základní �koly nebo dřívěj�í
obecnou či národní �kolu.
Základní vzdělání: 
uvedou i studenti �esti a osmiletého gymnázia, případně
osmiletých oborů konzervatoře, pokud ji� absolvovali první dva,
resp. čtyři ročníky příslu�ného gymnázia (konzervatoře), tj.
dosáhli věku ukončení základní �kolní docházky. Základní
vzdělání uvedou i osoby, které dokončily zvlá�tní �kolu,
praktickou �kolu, speciální základní �kolu.
Vy��í odborné vzdělání: 
uvedou absolventi vy��ích odborných �kol, konzervatoře, pokud
ji ukončili absolutoriem, bývalého pomaturitního studia nebo
experimentálního vy��ího studia na středních odborných
�kolách. 
Vysoko�kolské  bakalářské: 
vyznačí pouze absolventi bakalářského studijního programu
(Bc., BcA.).
Vysoko�kolské: 
uvedou absolventi vysokých �kol (Mgr., MgA., Ing., MUDr.,
JUDr., RNDr., MVDr., PhDr., ThDr. aj.). 
Vědecká příprava: 
uvedou pouze absolventi bývalé vědecké přípravy nebo
absolventi  doktorského studijního programu, tzn. nositelé titulů
CSc., DrSc., PhD. aj. (tituly uváděné za  jménem).

16.  OBOR VZDĚLÁNÍ VČETNĚ UČEBNÍHO OBORU
Vyplňují pouze osoby s vy��ím ne� základním vzděláním. Jako
obor vzdělání se uvede např. přírodní vědy, elektrotechnika,
filozofie, ekonomie, apod. V případě gymnázia se uvede �obecná
příprava�. Pokud je ukončeno studium na více �kolách
rovnocenného stupně, uvede se obor, který je (případně byl)
vyu�íván v zaměstnání; pokud takový není, uvede se obor
poslední dokončené �koly.

17.  EKONOMICKÁ AKTIVITA. 
Vyplňují v�echny osoby.
I. skupina - pracující
Zaměstnané osoby, zaměstnavatelé, samostatně činní:
zapí�í v�echny osoby 15leté a star�í, které v rozhodný okam�ik
sčítání byly v placeném zaměstnání jako zaměstnanci,
zaměstnavatelé, podnikatelé a  samostatně činné osoby. Patří
sem rovně� osoby v základní vojenské slu�bě, náhradní slu�bě,
civilní slu�bě, na vojenském cvičení, ve vazbě a ve výkonu trestu
odnětí svobody. 
Pracující studenti a učni: studenti a učni zakří�kují tuto volbu,
pokud jsou k datu sčítání  v placeném zaměstnání, bez ohledu
na to, o jak velký pracovní úvazek se jedná, a přesto, �e se
zabývají převá�ně studiem, přípravou na zaměstnání.
�eny na mateřské dovolené (28 nebo 37 týdnů): uvedou
pouze �eny na mateřské dovolené v trvání maximálně 28,  resp.
37 týdnů, kterým trvá jejich pracovní poměr.

II. skupina - nezaměstnaní
Nezaměstnaní:  uvedou  v�echny osoby 15leté a star�í, které v
rozhodný okam�ik sčítání byly bez práce, hledaly aktivně práci
a byly připraveny k okam�itému nástupu do práce.
III. skupina - ekonomicky neaktivní 
Ostatní s vlastním zdrojem ob�ivy: uvedou osoby,  které
nemají příjem ze zaměstnání, ale �ijí z jiných finančních zdrojů,
např. z úspor, rent, stipendií, z výnosu majetku, sociálních
příspěvků apod. Patří sem i �eny na dal�í mateřské (rodičovské)
dovolené a mu�i, pokud  pobírají rodičovský příspěvek.
�áci, studenti, učni:  zapí�í  ti, kteří se  věnují výlučně studiu na
v�ech typech �kol.
Děti před�kolního věku a ostatní závislé osoby: zde se
zařazují kromě dětí i dospělé osoby, pokud jsou závislé svou
ob�ivou na některém členu domácnosti.

18.  ZAMĚSTNÁNÍ (PROFESE) 
Jako zaměstnání se uvede co nejpřesněji konkrétní vykonávaná
činnost. Vojáci v základní vojenské slu�bě, v náhradní a civilní
slu�bě uvádějí jako zaměstnání �voják základní slu�by�. Osoby
na vojenském cvičení uvádějí zaměstnání, z něho� jsou
krátkodobě uvolněni.  �eny na mateřské dovolené v trvání 28,
resp. 37 týdnů, osoby ve vazbě, ve výkonu trestu a osoby
nezaměstnané uvádějí poslední vykonávané  zaměstnání. 
V případě dvou zaměstnání se tato otázka vyplňuje podle
hlavního zaměstnání.

19.  POSTAVENÍ V ZAMĚSTNÁNÍ 
Zaměstnavatelé: 
uvedou osoby, které v rámci své podnikatelské činnosti
zaměstnávají jednu nebo více osob - zaměstnanců.
Zaměstnanci  v pracovním a slu�ebním poměru: 
uvedou osoby s pracovním poměrem na dobu určitou i
neurčitou, zaměstnanci jmenovaní nebo volení a zaměstnanci ve
slu�ebním poměru (tj. příslu�níci armády a policisté, včetně
vojáků v základní, náhradní nebo civilní vojenské slu�bě).
Ostatní zaměstnanci: 
zapí�í osoby, které jsou zaměstnány na základě dohod o
pracovní činnosti a dohod o provedení práce.
Samostatně činní (vč. podnikatelů bez zaměstnanců): 
zapí�í osoby s podnikatelským oprávněním, které
nezaměstnávají v rámci svého podnikání �ádné dal�í osoby -
zaměstnance. Jedná se o osoby zapsané v obchodním rejstříku,
v �ivnostenském rejstříku (�ivnostenský list, koncese), osoby
podnikající na základě zvlá�tních předpisů (lékaři, veterináři,
advokáti, znalci, auditoři, umělci aj.), osoby provozující
zemědělskou činnost podle zvlá�tních předpisů.
Členové produkčních dru�stev: 
zapí�í členové výrobních, zemědělských, případně jiných
produkčních dru�stev. Nepatří sem řádní zaměstnanci těchto
dru�stev ani členové spotřebitelských dru�stev.
Pomáhající rodinní příslu�níci: 
uvedou osoby, které pracují na jiném základě ne�
pracovněprávním vztahu. Pokud jsou rodinní příslu�níci
zaměstnáni v rodinném podniku na základě např. pracovní
smlouvy, vyznačí se jako zaměstnanci v pracovním poměru.

20.  ODVĚTVÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI 
Odvětví se určuje podle hlavního druhu ekonomické činnosti,
která vede k vytvoření konkrétních výrobků, nebo výkonů -
slu�eb. 
Vyberte si z následujícího přehledu: 
Zemědělství, myslivost a související činnosti
Lesnictví, tě�ba dřeva a přidru�ené činnosti
Rybolov, chov ryb
Dobývání černého a hnědého uhlí, ra�eliny
Dobývání ropy, zem. plynu, uranových a ostatních rud a nerostů
Potravinářský a tabákový průmysl
Textilní průmysl
Oděvní průmysl, zpracování a barvení ko�e�in
Ko�edělný průmysl



Dřevozpracující průmysl Činnost po�tovní a telekomunikační
Papírenský a polygrafický průmysl Peně�nictví
Vydavatelské činnosti Poji�ťovnictví kromě sociálního zabezpečení
Koksování, rafinerské zpracování ropy, výroba jaderných paliv Činnosti v oblasti nemovitostí
Chemický a farmaceutický průmysl Pronájem strojů a přístrojů bez obsluhujícího personálu
Gumárenský průmysl Zpracování dat a související činnosti
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot Výzkum a vývoj
Výroba kovů a kovodělných výrobků Slu�by převá�ně pro podniky 
Výroba strojů a zařízení pro dal�í výrobu (právní slu�by, poradenství, účetnictví, reklamní činnost,
Výroba elektrických a optických přístrojů ochrana majetku a osob, průzkum trhu aj.)
Výroba dopravních prostředků Veřejná správa , obrana, sociální zabezpečení
Ostatní zpracovatelský průmysl (státní správa, samospráva, soudnictví, prokuratura,
Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody nápravná zařízení, bezpečnost a pořádek, správa povinného
Stavebnictví sociálního zabezpečení)
Prodej a opravy motorových vozidel, prodej pohonných hmot �kolství
Velkoobchod a zprostředkování velkoobchodu Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti
Maloobchod, opravy spotřebního zbo�í (zdravotnická zařízení, veterinární slu�by, zařízení sociální
Pohostinství a ubytování péče s ubytováním i bez ubytování)
Pozemní doprava, potrubní přeprava Ostatní veřejné a osobní slu�by 
Vodní doprava (kulturní a sportovní činnosti, slu�by - kadeřnictví, či�tění
Letecká doprava oděvů, likvidace odpadů aj., činnost společenských,
Vedlej�í a pomocná činnost v dopravě, činnost cestovních politických, církevních, zájmových aj. organizací, činnost
kanceláří nadnárodních organizací).

DOJÍ�ĎKA A DOCHÁZKA DO ZAMĚSTNÁNÍ A �KOLY (otázky č. 22 a� 25)

Zji�ťují se údaje o
-- přesunu z místa trvalého bydli�tě (otázka 22  Místo pracovi�tě, �koly a  otázka 23  Frekvence dojí�ďky (docházky) do zaměstnání

a �koly)  a
-- ka�dodenním pohybu  zaměstnaných  osob, �koláků, učňů a studentů  (otázka 24 Denní dojí�ďka (docházka)  do zaměstnání a

�koly a otázka 25 Dopravní prostředek).

Otázky vyplňují zaměstnané osoby, zaměstnavatelé, samostatně činní, pracující důchodci, �eny na mateřské dovolené v trvání 28,
resp. 37 týdnů a �áci základních �kol,  studenti a učni.  Studenti a učni uvádějí údaje o dojí�ďce do �koly i v případě, �e v otázce
na ekonomickou aktivitu uvedli, �e jsou �pracující studenti a pracující učni�. Osoby, které pracují ve směnném provozu, se pova�ují
za dojí�dějící denně. Za dojí�ďku (docházku) se pova�uje i dojí�dění (docházení) v rámci obce, města.

22.  MÍSTO PRACOVI�TĚ, �KOLY 
Osoby, které místo pracovi�tě často mění (např. pracovníci na
montá�ích, na stavbách), a osoby bez stálého pracovi�tě (např.
pouliční prodejci)  uvedou údaj podle skutečnosti k 1. březnu
2001. Pracovníci v dopravě (řidiči, piloti aj.) uvedou místo
nástupu do zaměstnání. Osoby pracující nebo studující v cizině
uvedou název státu.

24.  DENNÍ  DOJÍ�ĎKA  (DOCHÁZKA)  DO  ZAMĚSTNÁNÍ
       A �KOLY
Doba denní dojí�ďky (docházky) se týká ka�dodenního
dojí�dění (docházení). Osoby, které z místa trvalého bydli�tě
dojí�dějí do zaměstnání a �koly jinak ne� denně (týdně,
měsíčně) a v místě zaměstnaní, �koly jsou přechodně ubytováni
(ubytovna, podnájem, studentská kolej apod.), uvádějí v této
otázce  dobu  denní  dojí�ďky  (docházky)  z  místa  jejich 

přechodného ubytování do zaměstnání nebo �koly. 
Doba v minutách zahrnuje celkovou dobu, která uplyne od
opu�tění domova (místa přechodného ubytování) do registrace
na pracovi�ti nebo vstupu do �koly, tj. včetně pě�í chůze na
stanici a od stanice veřejné dopravy, čekání na příjezd, přestup
apod. 

25.  DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK
Uvedou se v�echny dopravní prostředky, které jsou obvykle
pou�ívány při ka�dodenní cestě do zaměstnání nebo �koly.
Autobus (kromě MHD) uvedou osoby vyu�ívající autobusovou
dopravu, která překračuje hranice obce/města. 
�ádný dopravní prostředek uvedou osoby, které chodí do
zaměstnání nebo �koly pouze pě�ky.

Údaje o bytu poskytne jeho u�ivatel. Je-li byt neobydlen, poskytne údaje vlastník domu, popřípadě bytu. Vykonává-li správu bytu
správce, poskytne údaje správce. Za neobydlený byt se vyplní pouze otázky 1 Způsob bydlení, 2 Obydlenost bytu (důvod
neobydlenosti) a 3 Právní důvod u�ívání bytu.

1.  ZPŮSOB BYDLENÍ
Byt je soubor místností, popřípadě jednotlivá obytná místnost, Nouzové obydlí zahrnuje různá přístře�í, nouzové a provizorní
který podle rozhodnutí stavebního úřadu svým stavebně stavby, boudy, sruby, nekolaudovaný dům, nouzové ubytování
technickým uspořádáním a vybavením splňuje po�adavky na na pracovi�ti apod. 
trvalé bydlení.
Mobilní (pohyblivé) obydlí je ubytovací zařízení, které mů�e být
přepravováno, např. maringotka, obytná loď, karavan. rekreační chalupy, zahrádkářské chaty, rekreační domky.

Rekreační chata, chalupa je stavba, která svými parametry
odpovídá po�adavkům na rekreaci. Patří sem i vyčleněné



2.  OBYDLENOST BYTU 5.  POČET OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ  (BEZ KUCHYNĚ)
Byt je obydlen trvale, jestli�e je v něm hlá�ena alespoň jedna
osoba k trvalému pobytu.
Byt je obydlen přechodně, jestli�e slou�í pouze k přechodnému
bydlení (např. z důvodu zaměstnání, studia).

3.  PRÁVNÍ DŮVOD U�ÍVÁNÍ BYTU
Byt ve vlastním domě je  vět�inou v rodinném domku, mů�e být
i ve vlastním bytovém domě.
Byt v osobním vlastnictví je byt,  který byl převeden do
osobního vlastnictví (vět�inou v bytovém domě). Vlastník bytu je
samostatně veden v katastru nemovitostí. Byt v osobním
vlastnictví nemů�e být v rodinném domku; (byt ve vlastním
rodinném domku musí být v�dy vyznačen jako byt ve vlastním
domě).
Jiné bezplatné u�ívání bytu se mů�e vyskytovat ve v�ech
druzích domu, jejich� vlastníkem je soukromá osoba; jedná se
o bezplatné u�ívání bytu v domě, který patří příbuzným nebo
jiným blízkým osobám.
Byt nájemní je byt u�ívaný na základě nájemní smlouvy,
dekretu. Jako byty nájemní se uvedou i byty lidových bytových
dru�stev - LBD, pokud dosud nebyly převedeny do osobního
vlastnictví, byty podnikové, vojenské aj.  Jako nájemní označí byt
i osoba, která bydlí v podnájmu - v pronajatém bytě. Nájemní
byty mohou být i v rodinných domcích, resp. celý rodinný domek
mů�e být jako nájemní.
Byt člena stavebního bytového dru�stva se vyznačí u
dru�stevního bytu (pouze SBD po roce 1959), pokud dosud
nedo�lo k převodu bytu do vlastnictví. Mezi byty dru�stevní patří
i byty postavené dru�stevně v nájemních bytových domech -
např. půdní vestavba. 
Byt člena dru�stva nájemců zalo�eného v průběhu
privatizace se vyznačí u bytu, jeho� u�ivatel je členem nebo
účastníkem dru�stva, společnosti s ručením omezeným nebo
akciové společnosti, která vznikla v procesu privatizace domu.
V katastru nemovitostí je jako vlastník domu zapsána právnická
osoba  (dru�stvo, s.r.o., a.s.). Nepatří sem �ádné byty v
osobním´vlastnictví, tj. takové, kdy jsou v katastru nemovitostí
zapsáni jejich majitelé, a to ani tehdy, kdy� tito majitelé posléze
vytvořili právnickou osobu za účelem správy nemovitostí.

4.  PLOCHA BYTU
Plocha bytu se uvádí po zaokrouhlení v celých číslech. Údaje se
zapisují zprava.
Kuchyň - uvádí se plocha kuchyně i kuchyňského koutu. 
Jestli�e je byt tvořen jedinou místností - obytnou kuchyní, zapí�e
se její plocha do této polo�ky.
Obytné místnosti (bez kuchyně) - uvádí se součet ploch
obytných místností s plochou 4 m  a více.2

Ostatní prostory bytu - uvede se součet ploch příslu�enství,
předsíně, spí�e, komory  apod.; nezapočítává se půda, sklep,
balkón, plochy schodi�tě. 
Místnosti bytu vyčleněné k obchodním nebo pracovním účelům
se nezahrnují do polo�ky �obytné místnosti�, ale zahrnou se do
polo�ky �ostatní prostory bytu�.

Uvede se samostatně počet obytných místností o velikosti 4 -
7,9 m  a  počet obytných místností o velikosti 8 a více m .2 2

Jestli�e je byt tvořen jedinou místností - obytnou kuchyní, zapí�í
se nuly. 
Místnosti bytu vyčleněné k obchodním nebo pracovním účelům
(k vykonávání zaměstnání) se do počtu obytných místností
nezapočítávají.

6.  POLOHA BYTU
U  bytu  ve  dvou  podla�ích  se  uvede  ni��í. V případě bytu  v
podkroví se podkroví pova�uje za dal�í řádné poschodí.
Suterén, sklep se uvede u bytu, jeho� podlaha je pod úrovní
terénu.  
Přízemí a 1. poschodí se vyznačí u bytu v dvoupodla�ním
rodinném domku. 

7.  PLYN 
Pou�ívání plynových tlakových lahví se nepova�uje za vybavení
bytu plynem a uvádí se jako �bez plynu�.

9.  TEPLÁ VODA 
Jiný nebo kombinovaný zdroj uvedou např. domácnosti, které
vyu�ívají k ohřevu vody v zimním období ústřední nebo etá�ové
topení a v letním období jiný zdroj.

10.  PŘEVLÁDAJÍCÍ ZPŮSOB VYTÁPĚNÍ
Ústřední vytápění je vytápění zdrojem tepla umístěným mimo
byt nebo umístěným v místnosti k tomu určené  včetně sklepa v
rodinném domě s jedním  bytem.  Jako  ústřední  s  kotelnou
v domě se označí i etá�ové topení, jestli�e kotel etá�ového
topení je umístěn sice v bytě, ale ve zvlá�tní  místnosti určené
pouze k tomuto účelu (týká se rodinného domu).
Etá�ové vytápění je topení zřízené pouze pro jeden byt, je
napojeno na jeden tepelný zdroj a je obsluhováno u�ivatelem
bytu přímo. Etá�ové s kotlem v bytě se uvede v případech, kdy
je kotel umístěn např. v kuchyni, v předsíni, v koupelně. 

11.  ENERGIE POU�ÍVANÁ K VYTÁPĚNÍ
Energie z kotelny mimo dům se vyznačí v případech, kdy dům
je napojen na  dálkové ústřední topení nebo  blokovou kotelnu.
V ostatních případech se vyznačí hlavní (převa�ující) energie,
resp. druh paliva pou�ívaný k vytápění.
Ostatní zahrnuje např. sluneční, větrnou energii, bioplyn a jiné -
samostatně neuvedené druhy paliv.

14.  POČET OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ 
17.  OSOBNÍ POČÍTAČ
Slu�ební automobily nebo počítače se uvádějí v případech, kdy
mohou být vyu�ívány členy domácnosti i k soukromým účelům.
Naopak např. osobní počítač, který je umístěn v bytě, ale je
vyu�íván výlučně jako pracovní pomůcka pro výkon zaměstnání,
nelze pova�ovat za vybavení domácnosti.

 

Vysvětlivky k Domovnímu listu jsou uvedeny na zadní straně tiskopisu. Domovní list vyplňují vlastníci nebo správci domů.



Český statistický úřad  
 

Vzor  
 

POPIS  SČÍTACÍHO  OBVODU č. ................. 
 

Okres   Sčítací komisař  Jméno a příjmení  

Obec     adresa  

     telefon  

Část obce   Sčítací revizor  Jméno a příjmení  

     adresa  

ZSJ/UO     telefon  

   Pověřený 
pracovník  ČSÚ  Jméno a příjmení  

Místní část     telefon  

 
 

SEZNAM DOMŮ A DALŠÍCH OBJEKTŮ VE SČÍTACÍM OBVODU 
 

Počet Číslo 
do-

movní 
Typ 
čísla 

Číslo 
budovy Název ulice 

Číslo 
orien-
tační 

Počet 
všech 
bytů 

Popis  - poznámka domov. 
listů 

bytov. 
Listů 

listů 
osob 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
Potřeba tiskopisů    

 
 







č. 
bu

do
vy

 ...
....

....
...

Ok
re

s .
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

 O
be

c .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Sč
íta

cí 
ob

vo
d 

č. 
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
.

str
an

a 1
    

 

Je
stl

i�e
 m

á 
dů

m
 ví

ce
 b

ytů
, p

ok
ra

ču
jte

 n
a 

2.
 st

ra
ně

 to
ho

to
 fo

rm
ulá

ře
, p

říp
. n

a 
da

l�í
ch

 lis
te

ch
. N

a 
po

sle
dn

ím
 u

ve
ďt

e  
�d

ok
on
če

ní
� �

 ...
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
.  

č. 
ř.

Uk
az

ate
l

So
uč

et
 /

Me
zis

ou
če

t
PO

ŘA
DO

VÉ
 Č

ÍS
LO

 B
YT

U 
V 

DO
MĚ

př
ev

od
 z

lis
tu 

č.
me

zis
ou

če
t  

za
 d

ům
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...
....

...

 - 
řá

de
k č

. 7
 a�

 38
 se

 vy
pl

ňu
je 

za
 o

so
by

 tr
va

le 
by

dl
ící

 a 
za

 o
so

by
 s 

dl
ou

ho
do

bý
m

 p
ob

yt
em

1
Tr

va
le 

by
dl

ící
 o

so
by

 ú
hr

ne
m

(ř.
2+

3)

2
- t

rva
le 

by
dlí

cí 
os

ob
y p

řít
om

né

3
- t

rva
le 

by
dlí

cí 
os

ob
y d

oč
as

ně
 ne

př
íto

mn
é

4
Os

ob
y d

oč
as

ně
 p

řít
om

né
 

5
Os

ob
y s

 d
lo

uh
od

ob
ým

 p
ob

yt
em

 (c
izi

nc
i) 

6
Os

ob
y s

 kr
át

ko
do

bý
m

 p
ob

yt
em

 (c
izi

nc
i)

7
Mu

�i 
na

ro
ze

ní 
19

86
 - 

20
01

8
Mu

�i 
na

ro
ze

ní 
19

41
 - 

19
85

9
Mu

�i 
na

ro
ze

ní 
19

40
 a 

dř
íve

10
Mu

�i 
s n

ez
ji�

těn
ým

 da
tem

 na
ro

ze
ní

11
Mu

�i 
ce

lke
m

12
�e

ny
 na

ro
ze

né
 19

86
 - 

20
01

13
�e

ny
 na

ro
ze

né
 19

41
 - 

19
85

14
�e

ny
 na

ro
ze

né
 19

40
 a 

dř
íve

15
�e

ny
 s 

ne
zji

�tě
ný

m 
da

tem
 na

ro
ze

ní

16
�e

ny
 ce

lke
m

17
Ci

zí 
st

át
ní

 p
řís

lu
�n

íci
 ce

lke
m

18
z t

oh
o:

- S
R

19
- V

iet
na

m

20
- R

us
ko

21
- U

kra
jin

a

22
- U

SA

23
Os

ob
y n

ár
od

no
st

i 
- č

es
ké

24
- m

or
av

sk
é



25
- n

ěm
ec

ké

26
- p

ols
ké

27
 

- r
óm

sk
é

28
- s

lez
sk

é

29
- s

lov
en

sk
é

30
Os

ob
y b

ez
 vy

zn
án

í

31
Os

ob
y v

ěř
ící

 ce
lke

m

32
z t

oh
o c

írk
ev

:
- ř

ím
sk

ok
ato

lic
ká

33
- č

es
ko

slo
ve

ns
ká

 hu
sit

sk
á

34
- č

es
ko

br
atr

sk
á e

va
ng

eli
ck

á

35
Ne

zji
�t

ěn
o

36
Pr

ac
ují

cí 
mu

�i 
- I

.  s
ku

pin
a

37
Pr

ac
ují

cí 
�e

ny
- I

.  s
ku

pin
a

38
Pr

ac
ov

i�t
ě v

 jin
é o

bc
i Č

R

41
BY

TY
 Ú

HR
NE

M 
(ř.

 42
 +

 47
)

42
Tr

va
le 

ob
yd

len
é b

yt
y c

elk
em

43
Pl

oc
ha

 ku
ch

yn
ě v

  m
2

44
Pl

oc
ha

 os
tat

níc
h o

by
t. m

íst
no

stí
 v 

m
2

45
Po

če
t o

by
tný

ch
 m

íst
no

stí
  4

 - 
7,9

 m
2

46
Po

če
t o

by
tný

ch
 m

íst
no

stí
  8

 a 
víc

e m
2

47
Ne

ob
yd

len
é b

yt
y c

elk
em

 

48
z t

oh
o z

 dů
vo

du
:

ob
yd

len
 př

ec
ho

dn
ě

49
slo

u�
í k

 re
kre

ac
i

50
ne

zp
ůs

ob
ilý

 k 
by

dle
ní

61
DO

MY
 Ú

HR
NE

M
ÚD

AJ
E 

O 
DO

MĚ
 - 

řá
de

k 6
1 a

� 6
4 

SE
 U

VÁ
DĚ

JÍ 
PO

UZ
E 

V 
PO

SL
ED

NÍ
M 

SL
OU

PC
I �

SO
UČ

ET
�  

NA
 P

OS
LE

DN
ÍM

 L
IS

TĚ
 F

OR
MU

LÁ
ŘE

 P
V-

1, 
KD

E 
JE

 U
VE

DE
NO

 �d
ok

on
če

ní
�

v  
řá

dk
u 6

1 (
ob

do
bn

ě v
 ně

kte
ré

m 
z ř

. 6
2-

64
) m

ů�
e b

ýt 
uv

ed
en

o p
ou

ze
 čí

slo
 1

62
Tr

va
le 

ob
yd

len
é d

om
y c

elk
em

63
z t

oh
o r

od
inn

é d
om

y

64
Ne

ob
yd

len
é d

om
y c

elk
em

So
uh

rn
 se

sta
vil

 (jm
én

o a
 př

íjm
en

í s
čít

ac
ího

 ko
mi

sa
ře

):
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
.  

po
dp

is 
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
..

Da
tum

  ..
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

...


	prukazy_KaR_v1.pdf
	Castka_95
	Zakon_352
	Zakon_353
	Zakon_354




